Marcos Donald Gonçalves Villegas
Secretário de Zeladoria Urbana

Congonhas, 2l de março de 2025.

Oficio n" 08/2025/PMCiDCPU/SEZEL

Assunto: Resposta ao oÍicio n' 32/cMC/GAP/2025- Substituição de lâmpada queimada à

BR- 040, MG, Jardim Profeta.

Prezado Senhor.

Em resposta ao oficio n 32|CMC/GAP/2025, informamos que no dia lg de

março de 2025 t:oi realizada a manutenção das lâmpadas queimadas à BR-040, MC-155,

Bairro Jardim Profeta. conforme foto em anexo:

Càmara Municipal de conoo

iffi ililllilililtilil|ililIililÍilifl

nhas

.PROTOCOLO GERAL 7 EOI2O25
Datal 25103/2025. Horà(ioi 11.42

Lsglalaflvo

Et
,,1':
l§{:

.::::l

-r
t*-

%JD §

ÊL

E___r- ,

-

tl-

Ir

-

E

2

]Êffi
-2

{

I
â.-

I
§

:

Ii.r- I

*"'

§*# :-
rrr-.-"-B+.',-

IE

:',
É.,Í.-

Desde já agradecemos e colocamos a disposição para maiores esclarecimentos.

Atenciosamente.

Brás Lúcio Pereira

(;crcnte De Iluminação lica e Eficiência Energética

João V lhães Silva

Diretor de C Públicas

Marcos Gonçalves Villegas

Secretário oria Urbana

Ilmo. Senhor, Averaldo Pereira da Silva
Vereador

3

ã õ'9 {

8,{'"Êf,

i§$

<t
:É
ãE
és

I

7
t

.t

Í!
7-

T

Ç;FW
=F-tiÊ,.,1.

t

a
a

Casa do Legislativo Vereador Enao da Gâma

ofício no 3? /)MC/GAP/25

Congonhas, 1 3 de fevereiro de 2025

ttmo. Sr.
Alarcos Donald
Secretário Municipal de Zeladoria Urbana

Assunlo: Solicitação de Substituição de Lâmpadas e Pavimentação

O Vereador que este subscreve, vem solicitar de V.S", a substituiçao das lâmpadas
queimadas na BR-040, MG-155, assim como a pavimentação da margem direita da
BR-040, no sentido de Lafaiete.

Justificativa

A falta de pavimentação na margem direita da BR-040, sentido Lafaiete, tem gerado
dlversos transtornos e rlscos para os usuários, comprometendo a qualidade de vida
e segurança da comunidade, especialmente dos moradores do bairro Jardim
Profeta. Além disso, a ausência de iluminação adequada nessas áreas tem gerado
insegurança, tornando-se uma preocupação crescente para trabalhadores e
residentes locais

Foto anexa

Cordialme nte

Averaldo Pereira da Silva (Pica-Pau)
Vereador

(:iin,âr! lluriciDál dc ( ongonhàs
Rur DÍ. facillçó llorrcm.Jünior.82. (.nlro. Congoíhís/IlG l-clclbu.r(il) 17:ll-1S.10 ljrnx ilr clrnaru(,,,congorhus.nr8.le8.br
\avs .oíIoíIrs.ng.lcÊ.hr

Diante disso, a implementação de pavimentação e a melhoria da iluminaçáo são
essencials para garantir um acesso seguro e conforÍável para todos que utilizant
.essa vla diariamente. Essas ações contribuirão significativamente para a seguranca
e bem-estar da comunidade.